
 

Oda e Stomatologëve të Kosovës 

Stomatološka Komora Kosova ● Dental Chamber of Kosovo  

PROGRAMI I LIGJËRATAVE PROFESIONALE PËR VITIN 2022 

   

Nr. Tema Ligjëruesi: Vendi Data 

1 Rëndësia e implementimit 

të Kodit Etik përmes 

profesionistëve shëndetësor 

në stomatologji 

Prof. Ass. Arlinda Tmava-

Dragusha 

Spec.e Protetikës 

Stomatologjike 

QKMF-Mitrovicë  

07.04.2022 

Ora 13:00 

2 Protokoli i trajtimit të 

dhëmbëve të impaktuar 

Prof. Dr. Ali Gashi 

Spec. i Kirurgjisë Orale 

Poliklinika 

Stomatologjike-

Pejë 

08.04.2022 

Ora 11:00 

3 Ndikimi sëmundjeve 

parodontale në lindjen e 

parakohshme me peshë të 

ulët te fëmijët 

Dr. Sc. Kastriot Meqa 

Spec. i Parodontologjisë dhe 

Mjekësisë Orale 

QKMF-Prishtinë 

15.04.2022 

Ora 13:00 

4 Konceptet bashkëkohore në 

terapinë e kanalit të 

infektuar 

Prof. Dr. Blerim Kamberi 

Spec. i Sëmundjeve të 

Dhëmbit dhe Gojës 

  QKMF-Ferizaj  

22.04.2022 

Ora 11:00 

5 Lëndimet Traumatike të 

Dhëmbëve 

 

Dr. Xhemil Sylejmani 

Spec. i Pedodoncisë dhe 

stomatologjisë preventive 

 QKMF-Prizren  

25.04.2022 

Ora 13:00 

6 Rëndësia e implementimit 

të Kodit Etik përmes 

profesionistëve shëndetësor 

në stomatologji 

Dr.sc. Donika Bajrami  

Spec. e Sëmundjet e dhëmbit 

me endodoncion 

QKMF-Gjilan  

27.04.2022 

Ora 14:00 

7 Fati i dhëmbëve të 

traumatizuar 

Dr.Munib Pozhegu 

Spec. i Kirurgjisë Orale 

QKMF-Gjakovë 05.05.2022 

Ora 13:30 

8 Faktorët etiologjik te 

sëmundjeve paredontale, 

ecuria dhe terapia 

Dr. Spc. Genc Gashi 

Spec. i Parodontologjisë dhe 

Mjekësisë Orale 

QKMF-Mitrovicë 19.05.2022 

Ora 13:00 



9 Odontomët si pengesë 
mekanike e daljes së 

dhëmbëve 

Dr.Munib Pozhegu 

Spec. i Kirurgjisë Orale 

QKMF-Gjakovë  

25.05.2022 

Ora 13:30 

10 Procedurat laboratorike ne 

sistemin CAD/CAM 

Dr. Spc. Dijedona Musa- 

Pllana 

Spec. e Protetikës 

Stomatologjike 

QKMF-Mitrovicë  

16.06.2022 

Ora 13:00 

11 Mundësia e komplikimeve 
gjatë nxjerrjes së 
dhëmbëve, që janë në 
kolizion me  sinusin maxillar 

Dr.Munib Pozhegu 

Spec. i Kirurgjisë Orale 

QKMF-Gjakovë    01.09.2022 

Ora 13:30 

12 Rëndësia e implementimit 

të Kodit Etik përmes 

profesionistëve shëndetësor 

në stomatologji 

Dr.Sci. Zana Sllamniku 

Spec. e Parodontologjisë dhe 

Mjekësisë Orale 

QKMF-Prishtinë 

14.10.2022 

Ora 13:00 

13 Sfidat gjatë optorimit të 

kanalit të rrënjës  

Prof. Ass. Miranda Stavileci 

Spec. e Sëmundjeve të 

Dhëmbit dhe Gojës 

QKMF-Mitrovicë  

20.10.2022 

Ora 13:00 

14 Konceptet bashkëkohore në 

terapinë e kanalit të 

infektuar 

Prof. Dr. Blerim Kamberi 

Spec. i Sëmundjeve të 

Dhëmbit dhe Gojës 

Poliklinika 

Stomatologjike-

Pejë 

 

20.10.2022 

Ora 11:00 

15 Protokoli i trajtimit të 

dhëmbëve të impaktuar 

Prof. Ass. Ali Gashi 

Spec. i Kirurgjisë Orale 

  QKMF-Ferizaj  

22.10.2022 

Ora 13:00 

16 Llaminatet (Veners) si 

kreacione specifike me 

estetikë të lartë 

 

Dr. Sami Sylbija 

Spec. i Protetikës 

Stomatologjike 

QKMF-Prizren  

26.10.2022 

Ora 13:00 

17 Trajtimi kirurgjik i 
lezioneve periapikale 
kronike 

Prof. Ass. Dr. Musa Qazimi 

Spec. i Kirurgjisë Orale 

QKMF-Gjilan  

30.11.2022 

Ora 14:00 

 

 


